MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 52, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA

CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS

A DIRETORA-GERAL Substituta do Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e

Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria nº115/2018, publicada no DOU em 03/04/2018, por intermédio da Co-

missão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público o

resultado da seleção de bolsista inscrito no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Cien-

tífica e/ou Tecnológica (PROBICT) na modalidade de Iniciação Científica e/ou Tecnológica no

Ensino Superior (BICTES), referente à cota de bolsa do projeto selecionado no Edital IFRS nº

10/2018 – Apoio à edição de periódicos do IFRS.

 Título do projeto Modalidade /
Quantidade de

bolsas

Inscritos Classificação

REMAT: Revista Eletrônica
da Matemática

1 BICTES Camila Gasparin Magnaguagno 1º

Caxias do Sul, 09 de outubro de 2018.

GREICE DA SILVA LORENZZETTI ANDREIS (*)

Diretora – geral Substituta

Campus Caxias do Sul

 Portaria 115/2018.

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 52, de 26 de setembro de 2018 – Página 1 de 1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br